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det her område. Det har vi sådan set, så der må 
jo være et ønske nogle steder om, at man får den 
her uddannelse. Vi har ikke sagt, at man ikke 
kan bruge den her uddannelse som rekruttering 
til imamer. Det vil være på samme måde, som 
man jo bruger den teologiske uddannelse i kri- 
stendom til at rekruttere folk, der ønsker at blive 
ansat i den danske folkekirke. Så det er jo ikke et 
enten-eller. På samme måde som når man tager 
en teologisk uddannelse i kristendom i Dan- 
mark, er det jo heller ikke udelukkende med sig- 
te på at blive præst. Så kan det også være for at 
være aktiv i medierne, være debatskabende. Det 
kan være for at have job inden for undervis- 
ningssektoren. Det kan være for at være del i et 
socialt arbejde. Det kan være en masse forskelli- 
ge ting, og så kan vi jo også godt se, at imamer 
eller folk, der er religiøse inden for islam, også i 
stigende grad bliver brugt i en masse lignende 
sammenhænge, hvor det handler om f.eks. at 
opsøge socialt udsatte mennesker med islamisk 
baggrund på gaden, hvor det handler om at 
være på hospitaler, hvor det handler om at un- 
dervise andre i, hvad islam har betydet både i 
fortiden og i nutiden også i det danske samfund. 

Kl. 19:57 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Rikke Hvilshøj for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 19:57 
Rikke Hvilshøj (V): 
Fru Sophie Hæstorp Andersen sluttede sit ord- 
førerindlæg med at sige, at hun havde forstået, 
at det her forslag ikke kan lade sig gøre inden 
for de rammer, Folketinget har lagt. Der har jeg 
lyst til lige at knytte den kommentar, at det så- 
dan set ikke set fra et socialdemokratisk syns- 
punkt bare er nogle, Folketinget har lagt. Det er 
faktisk nogle rammer, som Socialdemokraterne 
i et forlig med regeringen er blevet enige om i 
form af en universitetslov. Så det er faktisk no- 
get, Socialdemokraterne selv aktivt har været 
med til ligefrem at lave forlig om. 

Men mit spørgsmål går sådan set på økono- 
mien, for nu har vi hørt både fru Sophie 
Hæstorp Andersen og fru Karen J. Klint et par 
gange nævne det her med, at det, de hører, er, at 
man vurderer, at det økonomisk er lidt snævert. 
Skal det forstås sådan, at Socialdemokraterne 
mener, at ud over fordelingen af midler til uni- 
versiteterne efter et taxameter, som vi generelt er 
enige om, skal der lige gælde nogle særlige vil- 
kår for sådan en teologisk uddannelse i islam, 

og det er en anden økonomi, som man skal ha- 
ve, og som vi så politisk specifikt skal afsætte? 

K1. 19:58 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 19:58 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nej, det mener vi ikke. Som jeg også sagde ind- 
ledningsvis, kunne vi godt have præciseret 
yderligere, at vi selvfølgelig mener, at et sådant 
forslag her skal kunne lade sig gøre inden for 
rammerne af den universitetslov, som vi selv har 
været med til at stemme for, og som vi bakker 
fuldstændig op om. Men vi refererer også -  og 
det er jo kun det, vi kan gøre -  når vi siger, at vi 
har talt med religionsforskere og andre, som si- 
ger, at det ville være spændende at lave den her 
uddannelse, men at de føler, at de økonomiske 
rammer ikke er til det. Det bliver jeg nødt til at 
referere videre, så man også er orienteret om, at 
det altså også er det, man nogle gange hører ude 
på den anden side af Christiansborgs tykke mu- 
re. 

Kl. 19:59 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Fru Rikke Hvilshøj for endnu en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 19:59 
Rikke Hvilshøj (V): 
Nu forstod jeg det ikke bare som et referat, men 
faktisk også som indledende spørgsmål til mini- 
steren fra Socialdemokratiet om, hvordan det 
økonomisk så ud. Derfor er det selvfølgelig inte- 
ressant at vide, om Socialdemokraterne så, som 
fru Sophie Hæstorp Andersen siger, blot refere- 
rer, eller om det er noget, Socialdemokraterne 
mener skal gøre sig gældende, eller om Social- 
demokraterne mener, at den måde, vi er blevet 
enige om, at pengene skal fordeles til universite- 
terne på, ikke er god nok. Det mener vi i Venstre. 
Vi mener, den er fornuftig, og det håber jeg selv- 
følgelig også at Socialdemokraterne mener. Det 
gælder selvfølgelig, uanset om det er en teolo- 
gisk uddannelse i islam eller det er en hvilken 
som helst anden uddannelse på vores universi- 
teter. 

Kl. 19:59 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 19:59 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jamen jeg mener sagtens, at man kan bakke op 
om en universitetslov og principperne bag den 
og alligevel løbende have diskussioner om store 


